

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych dokonuję zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta Ciechocinka na 2011 rok związanych ze zmianą kwot dotacji celowych uzyskanych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, w planie wydatków w ramach jednego działu w zakresie wydatków bieżących oraz rozwiązuję rezerwę ogólną.

Zmian, o których mowa powyżej nie można było przewidzieć na etapie uchwalania budżetu.

Poniżej omówione zmiany wynikają z informacji otrzymanych od dysponenta środków o zwiększeniu planu dotacji celowych z budżetu państwa na 2011 rok z przeznaczeniem na:

- 1) zabezpieczenie realizacji wypłat zasiłków okresowych w miesiącu czerwcu br. w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)
- pismo nr WFB.I.3120.31.2011/26 z dn. 27.06.2011 r.) 8.520,00 zł,
- 2) dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 ze zm.)
- pismo nr WFB.I.3120.24.2011/15 z dn. 02.06.2011 r.) 14.175,00 zł,
- 3) dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011 r. „Wyprawka szkolna”
- pismo nr WFB.I.3120.30.2011/59 z dn. 22.06.2011 r.) 6.341,00 zł.

W wyniku dokonania zmian, o których mowa powyżej budżet miasta na 2011 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 29.036,00 zł, co spowoduje, że planowane dochody na 2011 rok osiągną wielkość 38.879.168,00 zł.

Zgodnie z obowiązującą zasadą budżetowania wszystkie dotacje zostają uwzględnione w budżecie po stronie wydatków i przeznaczone są na cel wskazany przez ich dysponentów.

Środki finansowe uzyskane na dofinansowanie programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w wysokości 14.175,00 zł zgodnie z aneksem nr 1 z dnia 15 czerwca 2011 roku do porozumienia zawartego w dniu 4 marca 2011 roku w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu państwa przeznacza się na:

- świadczenia w formie zakupu posiłków 13.894,00 zł,

- doposażenie punktów wydawania posiłków 281,00 zł.

Natomiast dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zakupu podręczników w ramach programu „Wyprawka szkolna” przekazuje się proporcjonalnie do wielkości złożonych wniosków w następujący sposób:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 4.874,00 zł,
- Gimnazjum Publiczne 1.467,00 zł.

W związku ze zmianami kwot dotacji opisanymi powyżej planowane wydatki budżetowe wzrosną również o kwotę 29.036,00 zł, co spowoduje, że ostateczna wielkość do zrealizowania w 2011 roku będzie stanowiła kwotę 46.634.410,00 zł.

Korzystając z upoważnienia zawartego w art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych dokonuję przesunięcia środków w zakresie wydatków bieżących między paragrafami w ramach jednego działu na łączną kwotę 12.864,00 zł w następujących pozycjach planu finansowego:

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa

W dniu 18 maja 2011 roku do tut. urzędu wpłynęło wezwanie ze Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim do zapłaty kwoty 7.078,07 zł tytułem opłaty rocznej za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa, tj. działek nr 105/15 o pow. 546 m² i nr 763/8 o pow. 1958 m². W dniu 14 stycznia 2010 roku został sporządzony akt notarialny - umowa zamiany w Kancelarii Notarialnej w Aleksandrowie Kujawskim przed notariuszem Mirosławem Przybyłowskim przenoszący prawo użytkowania wieczystego powyżej wymienionych nieruchomości na Gminę Miejską Ciechocinek.

Nabywając grunty Skarbu Państwa w użytkowanie wieczyste na realizację celu publicznego spodziewano się zmiany sposobu naliczenia wysokości opłat rocznych, stosownie do art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.), bowiem dotychczasowe naliczenia dotyczyły innego sposobu wykorzystywania gruntów przez poprzedniego użytkownika, tj. Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A. Ponadto Gmina Miejska Ciechocinek złożyła wniosek do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego o przekazanie przedmiotowych nieruchomości na jej własność w celu realizacji celów publicznych. Ponieważ do chwili obecnej decyzja w tej sprawie nie została podjęta Gmina ma obowiązek uiszczenia rocznej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego gruntów, a w sytuacji otrzymania decyzji od Wojewody opłata ta zostanie rozliczona proporcjonalnie i w części zwrócona gminie.

Wobec niezabezpieczenia środków finansowych na ten cel w 2011 roku dokonuję przeniesienia planu wydatków w kwocie 7.100,00 zł w dziale 700, w rozdziale 70004 zmniejszając plan finansowy w § 4260 – Zakup energii, w którym środki nie zostaną wykorzystane w całości i jednocześnie

przeznaczając tę kwotę na zapewnienie opłaty z tytułu użytkowania wieczystego na § 4430 – Różne opłaty i składki.

Dział 750 – Administracja publiczna

Na wniosek Gminnego Lidera Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011 rok dokonuję przesunięcia w planie finansowym wydatków rzeczowych przeznaczonych na realizację tego zadania. W momencie wprowadzania środków finansowych do budżetu niedoszacowano wielkości ujętej w § 4410 – Podróże służbowe krajowe, natomiast wyższy plan wprowadzono w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia. Na etapie planu trudno jest przewidzieć rzeczywiste wydatki, jakie będą poniesione na wykonanie tego zadania. Ponieważ wydatki związane z wyjazdami służbowymi dotyczącymi NSP wzrosły o 47,00 zł, to w celu prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania zleconego przez GUS dokonuję przemieszczenia tej kwoty pomiędzy wymienionym paragrafami.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Przesunięcie środków finansowych w tym dziale dokonane zostało na wniosek podinspektora ds. kultury i sportu, który realizuje harmonogram wydatków OSP w Ciechocinku. W harmonogramie wydatków przedłożonym do projektu budżetu i zmienionym w dniu 15.03.2011 r. nie zaplanowana została kwota w § 4300 – Zakup usług pozostałych. Jednakże Zarząd OSP złożył dwie faktury dotyczące usług obcych, których bez dokonania zmian w planie finansowym nie można zrealizować. Dotyczą one wymiany oleju i badania technicznego pojazdu Lublin na ogólną kwotę 471,00 zł. W związku z tym dokonałem przesunięcia środków między paragrafami zmniejszając plan wydatków w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W dziale tym dokonuje się przesunięcia planu wydatków między paragrafami na ogólną kwotę 15.246,00 zł w następujących rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

a) rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach	9.246,00 zł,
w tym:	
- opracowanie opinii dot. wycinki drzew	2.746,00 zł,
- zakup koszty ulicznych	6.500,00 zł,
b) rozdział 90095 – Pozostała działalność	6.000,00 zł,
w tym:	
- opracowanie opinii dot. drożności rowu	2.500,00 zł,
- zakup stojaka do rowerów	1.500,00 zł,
- montaż słupa ogłoszeniowego	2.000,00 zł.

Ad. a)

- 1) W związku z powzięciem informacji z Komisariatu Policji w Ciechocinku i z notatek zamieszczonych w prasie o wycince znacznej ilości drzew na obszarze Kępy Dzikowskiej pracownik referatu zajmujący

się ochroną środowiska na wniosek funkcjonariusza policji udał się na wizję lokalną w celu ustalenia czy w rzeczywistości takie zdarzenie miało miejsce.

Wobec stwierdzenia dokonania wycinki bardzo dużej ilości drzew bez uzyskania stosownej decyzji pozwalającej na takie działanie, podjęto kolejne czynności. Nawiązano kontakt ze specjalistą dr Marcinem Koprowskim pracownikiem naukowym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Instytut Ekologii i Ochrony Środowiska i zlecono wykonanie opinii zawierającej określenie gatunków drzew, przybliżonego okresu ich usunięcia i naliczenia kary za ich usunięcie bez wymaganego zezwolenia. Wobec powyższego w dniu 14 czerwca 2011 roku zlecono opracowanie tego materiału na podstawie stosownej umowy. Wartość przedmiotu umowy z Pracownią Dendrochronologiczną Instytutu Ekologii i Ochrony Środowiska, Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika ustalono na kwotę 2.746,00 zł brutto.

Wobec niezabezpieczenia środków finansowych na ten cel na 2011 roku dokonuję przeniesienia środków finansowych zmniejszając plan wydatków w § 4300 – Zakup usług pozostałych zapewniając środki finansowe na zapłatę umowy o dzieło dla wykonawcy zlecenia.

- 2) Inwentaryzacja koszy na odpady wykazała, że część z nich uległa daleko posuniętemu zużyciu. Z zaplanowanych środków finansowych na 2011 rok na ten cel w kwocie 12.000,00 zł wykorzystano już praktycznie wszystkie, a bez wątpienia istnieje konieczność rozmieszczenia kolejnych. Dlatego dokonuję zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 6.500,00 zł na zakup 25 szt. nowych pojemników na odpadki. Kwota zabezpieczona na ten cel pochodzi z niewykorzystanych środków przeznaczonych na opracowanie ewidencji dróg Miasta Ciechocinka. Zadanie to zostało zlecone do wykonania za 50% kwoty zaplanowanej na ten cel w budżecie.

Ad. b)

- 1) W związku z licznymi zgłoszeniami zalania piwnic w domach mieszkańców Ciechocinka w okresie zimy 2010 z powodu wyjątkowo wysokiego poziomu wód gruntowych oraz niedrożności rowów melioracyjnych, aby znaleźć przyczynę zaistniałego stanu, w dniu 6 grudnia 2010 roku zlecono wykonanie analizy przepustowości i stanu technicznego rowu C od ulicy Rolnej do wału wstecznego na terenie miasta Ciechocinka za kwotę 2.500,00 zł brutto. Pracę zlecono Panu Ryszardowi Sikorskiemu z Zakrzewa, który miał wykonać analizę do 31 grudnia 2010 roku. W dniu 28 grudnia 2010 roku wykonawca poinformował, iż trudne warunki pogodowe (mróz i śnieg) uniemożliwiają wykonanie zakresu prac. Na wniosek zleceniobiorcy dokonano przesunięcia terminu do momentu zaistnienia korzystnych warunków pogodowych dla prawidłowego wykonania zadania.

W obecnej chwili analiza została wykonana i powstało zobowiązanie wobec zleceniobiorcy. Na bieżący rok budżetowy na utrzymanie i czyszczenie rowów melioracyjnych zaplanowano w § 4300 – Zakup usług pozostałych kwotę 50.000,00 zł. Do momentu sporządzenia przedmiotowego zarządzenia wydatkowano na ten cel kwotę 37.832,01 zł przeznaczając ją na:

- konserwację rowów melioracyjnych na terenie gminy 31.574,10 zł,
- udrażnianie i czyszczenie kanalizacji sprzętem specjalistycznym ul. Piaskowa 1.537,50 zł,
- przedłużenie przepustu pod ul. Brzozową oraz czyszczenie kanalizacji deszczowej – dotyczy systemu odprowadzania wód opadowych przy ul. Piaskowej 4.122,39 zł,
- rekultywacja osadów przy rowie ul. Mickiewicza 299,01 zł,
- rekultywacja osadów przy rowie ul. Brzozowa 299,01 zł.

W ramach środków zaplanowanych na to zadanie dokonuję przesunięcia planu wydatków między paragrafami, ponieważ w budżecie nie zaplanowano wydatków w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe, a zobowiązanie wobec wykonawcy należy zrealizować w ramach planu ujętego tym paragrafie. Dlatego dokonuję przesunięcia kwoty 2.500,00 zł zmniejszając plan wydatków w § 4300 – Zakup usług pozostałych, jednocześnie planując te środki w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe.

- 2) Zakończenie budowy 10 pawilonów handlowych i szaletu publicznego w obszarze skweru przed halą targową i oddanie ich do eksploatacji i użytkowania sprawiły, że miejsce to uczęszczane jest przez dziesiątki osób odwiedzających nowopowstałe tam sklepy. Wiele z tych osób zwraca uwagę na potrzebę usytuowania w sąsiedztwie pawilonów stojaków na rowery oraz przywrócenie zdemontowanego słupa ogłoszeniowego (usuniętego ze względu na zły stan techniczny oraz kolizję z przewidzianą lokalizacją sklepów). Elementy te bez wątplenia pozytywnie wpłyną na poprawę funkcjonalności w tym obszarze.

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 dokonuję zmian w bieżących wydatkach remontowych. W budżecie na 2011 rok w placówce tej przewidywano remonty małej salki gimnastycznej oraz szatni przy sali gimnastycznej na łączną kwotę 48.000,00 zł. W wyniku kontroli Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kuj i wydanych przez nią zaleceń pokontrolnych, jak również na podstawie opinii specjalisty ds. budownictwa zaszła konieczność zmiany planów remontów i podjęcia działań związanych z remontem sal lekcyjnych nr 17 i 21. Ponadto, placówka złożyła wniosek do Ministerstwa Edukacji o dofinansowanie przedstawionego zakresu remontów. W świetle przedstawionego uzasadnienia akceptuję proponowaną zmianę i dokonuję zmiany zakresu remontów w placówce bez dokonywania zmian finansowych w budżecie na 2011 rok.

Analogiczna sytuacja wystąpiła w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Kierownik Ośrodka również zwróciła się z prośbą o dokonanie zmian w planie rzeczowym remontów bieżących. Wniosek swój uzasadniła następującym faktem. W miesiącu maju br. nastąpiła awaria instalacji kanalizacyjnej w kuchni znajdującej się w budynku głównym ośrodka. W wyniku oględzin stanu faktycznego przez specjalistę w tej dziedzinie wydana została opinia o konieczności wymiany całej sieci kanalizacyjnej. Obecnie funkcjonująca sieć jest bardzo stara, zbudowana z rur żeliwnych, które najprawdopodobniej uległy zniszczeniu. Stosownie do uwag fachowca, nieekonomicznym byłaby wymiana części uszkodzonej instalacji, z uwagi na prawdopodobieństwo dalszej jej degradacji, co wiązałoby się z kolejnymi kosztami napraw. Przedstawiając powyższe uzasadnienie Kierownik Ośrodka zaproponowała, aby zrezygnować z robót remontowych polegających na wymianie wentylacji mechanicznej w kuchni, której wartość skalkulowano na kwotę 24.425,00 zł na rzecz remontu instalacji kanalizacyjnej, której wartość kosztorysowa opiewa na kwotę 21.457,92 zł. Analizując zaistniałą sytuację i traktując ją jako awaryjną akceptuję proponowane przez Kierownika Ośrodka zmiany w zapisie uchwały budżetowej w planie rzeczowym. Zmiana ta nie powoduje korekty planu finansowego na 2011 rok.

Konieczność dokonania zmian między paragrafami w ramach jednego działu wynika z faktu nie dość precyzyjnego planowania wydatków na rok bieżący. Na etapie konstruowania budżetu nie przewidziano wszystkich wydatków lub nie było możliwości ich przewidzenia ani określenia ich dokładnej wielkości w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Na etapie planowania zdarzają się również błędy, które ujawniają się w trakcie realizacji budżetu.

Korzystając z zapisu art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych dokonuję rozwiązania rezerwy budżetowej w kwocie 43.364,00 zł angażując ją w wydatki bieżące i przeznaczając środki finansowe na zwiększenie planu w następujących działach:

Dział 600 – Transport i łączność

Po wybudowaniu blisko kilometrowego odcinka drogi od ul. Kosmonautów do ul. Słońsk Górny i przeprowadzeniu remontu dalszego odcinka do ul. Wojska Polskiego (ok. 400 mb.) wielu kierowców nie zwracając uwagi na intensywną zabudowę i bliskość ogródków działkowych znacznie przekracza obowiązującą na terenie miasta prędkość. Z informacji docierających od działkowców i mieszkańców wynika, że samochody poruszają się z prędkością stanowiącą zagrożenie dla życia ludzi. Podobna sytuacja ma miejsce na ul. Bema (odcinek od ul. Zdrojowej do Al. 700-lecia). Stąd zapewniam środki finansowe w wysokości 11.000,00 zł z rezerwy na

nieprzewidziane wydatki na zakup progów zwalniających i rozmieszczenie ich w ciągach obu ulic.

Dział 750 – Administracja publiczna

W budżecie na 2011 rok zaplanowano kwotę 33.000,00 zł na konserwację i smarowanie dachu na budynku nr 1 Urzędu Miejskiego. Po przeprowadzeniu oględzin stanu technicznego dachu zaistniała konieczność rozszerzenia zakresu prac, który dotyczył wymiany niektórych części połączeń dachowej oraz oczyszczenia, przeprowadzenia konserwacji i pomalowania odpowiednią farbą wystających poza obręb ściany części drewnianych, tzw. okapów.

W przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro na podstawie wniosku OR.271.7.2011r. z dnia 30 maja 2011 roku zawierającym zakres prac opisany powyżej, pisemne zapytanie o cenę przesłano do czterech firm specjalizujących się w przedmiotowych pracach.

Termin złożenia ofert wyznaczono na 24 czerwca 2011 roku. W terminie tym wpłynęły trzy oferty, z których najtańsza opiewała na kwotę 39.729,00 zł brutto, natomiast najdroższa – na kwotę 52.940,00 zł brutto i została złożona po wyznaczonym terminie. W celu przeprowadzenia zaplanowanego remontu i możliwości podpisania umowy należy zapewnić pełną kwotę na finansowanie tego zadania. Brakującą kwotę w wysokości 6.729,00 zł zapewniam z rezerwy na nieprzewidziane wydatki i tym samym podejmuję decyzję o podpisaniu umowy i realizacji tego zadania.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

W dziale tym na 2011 rok zaplanowano kwotę 2.500,00 zł na pełne ubezpieczenie budynku Teatru Letniego. W bieżącym roku znacznie wzrosły składki z tytułu ubezpieczenia mienia. W roku ubiegłym ubezpieczenie Teatru Letniego spowodowało wydatek rzędu 1.725,00 zł, natomiast w roku bieżącym jest to kwota 2.935,00 zł, tj. o 70,14% wyższa. W celu wykonania zobowiązania wobec ubezpieczyciela koniecznym stało się zwiększenie planu wydatków na ten cel o kwotę 435,00 zł, którą zapewniam poprzez rozwiązanie rezerwy na nieprzewidziane wydatki. Jednocześnie nadmieniam, że w bieżącym roku wszystkie składki z tytułu ubezpieczenia mienia znacznie wzrosły bez podania przez ubezpieczyciela konkretnej informacji w tej sprawie. W świetle zaistniałej sytuacji poproszono instytucję finansową o dokonanie audytu wszystkich polis ubezpieczeniowych i przeprowadzenie postępowania w celu wyłonienia ubezpieczyciela przedstawiającego najkorzystniejsze warunki dla Gminy.

W roku bieżącym obchodzimy jubileusz 120-lecia powstania drewnianego teatru letniego. Dla uczczenia tej rocznicy a także zaprezentowania informacji dotyczącej historii tego unikatowego w skali europejskiej obiektu postanowiłem wykonać stosowną tablicę pamiątkową. Sądzę, że podobną tablicę należałoby umieścić przy muszli koncertowej, jednym z najchętniej odwiedzanych obiektów zabytkowych w mieście, który liczy sobie ponad 100 lat. Łączny koszt

wykonania obu tablic szacuje się na kwotę 6.000,00 zł, którą to zapewniam z rezerwy na nieprzewidziane wydatki budżetowe.

Dział 926 – Kultura fizyczna

W dniu 22 listopada 2010 roku została podpisana umowa z panem Mieczysławem Skupniewiczem, Zakład Remontowo – Budowlany na kwotę 119.546,41 zł brutto na remont szatni na obiekcie stadionu miejskiego. Jednakże z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych i konieczności wykonania robót dodatkowych szacowano, że czas zakończenia remontu ulegnie opóźnieniu. W dniu 27 grudnia 2010 roku podpisano zatem aneks do umowy, w którym zmieniony został termin zakończenia robót na 30 kwietnia 2011 roku. W związku z tym, w ubiegłym roku Wykonawca otrzymał należność za wykonane roboty na podstawie faktury przejściowej wystawionej w 2010 roku do wysokości wykonanych i potwierdzonych przez inspektora nadzoru robót. Faktura przejściowa, o której mowa, wystawiona została na kwotę 100.717,10 zł brutto. Na podobnej zasadzie rozliczona została praca pana Dariusza Rybczyńskiego – inspektora nadzoru. Zgodnie z umową z dnia 22 listopada 2010 roku całość jego wynagrodzenia wynosić miała 1.400,00 zł + VAT. W ubiegłym roku zapłacona została część tej kwoty, tj. 1.120 zł + VAT, tj. 1.366,40 zł brutto. W dniu 11 maja 2011 roku, po zakończeniu przez p. Skupniewicza remontu, odbył się jego odbiór. Jednakże w wyniku licznych braków i usterek, komisja ostatecznego odbioru prac dokonała dopiero 21 czerwca br.

Tym samym, do tut. Urzędu Miejskiego wpłynęły dwie faktury:

- na kwotę 18.829,31 zł brutto od Mieczysława Skupniewicza, Zakład Remontowo – Budowlany za wykonane roboty dodatkowe,
- na kwotę 280 zł + VAT, tj. 344,40 zł brutto – od Dariusza Rybczyńskiego, Usługi Inżynierskie za pełnienie funkcji inspektora nadzoru.

Okazało się jednak, że w budżecie na rok 2011 nie zostały zabezpieczone środki finansowe na zapłacenie tych faktur. Niewykorzystana w 2010 roku kwota nie została przeksięgowana na niewygasające wydatki, tylko weszła w nadwyżkę budżetową i pomniejszyła deficyt budżetu za ten rok. Dlatego w celu zrealizowania zobowiązania wobec wykonawcy zapewniam środki finansowe na wydatki bieżące z rezerwy budżetowej. Umożliwi to zapłatę ww. faktur.

Po rozwiązaniu rezerwy w wysokości 43.364,00 zł pozostanie do wykorzystania kwota 223.886,00 zł, z czego kwota 75.000,00 zł przeznaczona jest na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem, oraz doprowadzenie do zgodności planu budżetu z planami poszczególnych dysponentów środków finansowych, które wpływają do budżetu ze źródeł zewnętrznych.

W świetle powyższego uzasadnienia oraz w celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu uważam, że dokonanie przedstawionych zmian jest zasadne.